CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

Genérico - 12811

EMENTA:  REQUER O DESARQUIVAMENTO DO PROJETO DE

LEI 38/2020, DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE

BEBIDA ALCOÓLICA EM EVENTOS ESPORTIVOS

NO ESTÁDIOS DE FUTEBOL E ARENAS

ESPORTIVAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO PRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente,

                               CONSIDERANDO, o término do mandato parlamentar, notadamente
da Legislatura – 2017/2020 e, em consonância com o disposto no Regimento Interno
Cameral, vem:
                            REQUERER à nobre Mesa, depois de ouvido o Plenário desta Egrégia
Casa, seja desarquivado o Projeto de Lei 38/2020 de 09 de março de 2020 que, dispõe
sobre a DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE BEBIDA ALCOÓLICA EM EVENTOS
ESPORTIVOS NO ESTÁDIOS DE FUTEBOL E ARENAS ESPORTIVAS LOCALIZADAS
NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, notadamente
pela necessidade de discussão da propositura, face ao interesse público manifesto no
conteúdo da matéria.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

Jean Corauci
Vereador

		2021-11-16T14:07:02+0000